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AO Uckermärkischer Bildungsverbund gGmbH Kunower Straße 3 16303 Schwedt/Oder BB Fred Zehrt f.zehrt@ubv-schwedt.de 03332 4509 47

AO Uckermärkischer Bildungsverbund gGmbH Kunower Straße 3 16303 Schwedt/Oder BB Matthias Kreusch m.kreusch@ubv-schwedt.de 03332 4509 47

HWK HWK Cottbus Altmarkt 17 03046 Cottbus BB Stefan Zupp zupp@hwk-cottbus.de 0355 7835 171

HWK HWK Frankfurt (Oder) Bahnhofstraße 12 15230 Frankfurt (Oder) BB Natalja Kugler natalja.kugler@hwk-ff.de 0335 5619 153

HWK HWK Potsdam Am Mühlenberg 15 14550 Groß Kreutz (Havel) BB Holger Münster holger.muenster@hwkpotsdam.de 033207 34 214

HWK HWK Potsdam Am Mühlenberg 15 14550 Groß Kreutz (Havel) BB Manja Schönrogge manja.schoenrogge@hwkpotsdam.de 033207 34 207

HWK HWK Berlin Blücherstraße 68 10961 Berlin BE Annelise Rothwell rothwell@hwk-berlin.de 030 25903 396

HWK HWK Berlin Blücherstraße 68 10961 Berlin BE Paul Rietze rietze@hwk-berlin.de 030 25903 394

AO BBQ Berufliche Bildung gGmbH Kreuzäckerstraße 15 74081 Heilbronn BW Angelika Müller mueller.angelika@biwe-bbq.de 07131 38262 46

AO BBQ Berufliche Bildung gGmbH Mittlerer Pfad 4 70499 Stuttgart BW Birgit Schlott schlott.birgit@biwe-bbq.de 0711 252875 11

AO BBQ Berufliche Bildung gGmbH Hopfenstraße 22 73430 Aalen BW Oliver Schleicher schleicher.oliver@biwe-bbq.de 07361 5267 13

AO BBQ Berufliche Bildung gGmbH Ulmer Straße 8 88212 Ravensburg BW Rita Rigol rigol.rita@biwe-bbq.de 0751 35905 70

AO BV Garten-, Landschafts- und Sportplatzbau e.V. Filderstraße 109/111 70771
Leinfelden-

Echterdingen
BW Andreas Haupert haupert@galabau-bw.de 0711 97566 26

HWK HWK Ulm Olgastraße 72 89073 Ulm BW Ewald Wasner e.wasner@hwk-ulm.de 0731 1425 6387

AO BFZ gGmbH Ulmer Straße 160 86156 Augsburg BY Andreas Seiberling andreas.seiberling@bfz.de 0821 40802 170

AO BFZ gGmbH Schleizer Straße 5-7 95028 Hof BY Bernd Ott ott.bernd@ho.bfz.de 09281 72540

AO BFZ gGmbH Am Stillflecken 1 86609 Donauwörth BY Damaso Sanchez Marquez damaso.sanchez-marques@bfz.de 0731 98486 58

AO BFZ gGmbH Landshuter Allee 8-10 80637 München BY Dennis Lamb dennis.lamb@bfz.de 089 1895529 0

AO BFZ gGmbH Landshuter Allee 8-10 80637 München BY Sonja Rülicke-Luzar sonja.ruelicke-luzar@bfz.de 089 1895529 0

AO BV Garten-, Landschafts- und Sportplatzbau e.V. Lehárstraße 1 82166 Gräfelfing BY Susann Liebe liebe@galabau-bayern.de 0170 7215080
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AO HWK Service GmbH (Würzburg) Hasenhägweg 65 63741 Aschaffenburg BY Richard Moog richard.moog@hwk-service.de 0170 1261678

AO HWK Service GmbH (Würzburg) Daimlerstraße 8 97083 Würzburg BY Christian Rappold christian.rappold@hwk-service.de 0931 45004-0

HWK HWK für Oberfranken (Bayreuth) Kerschensteinerstraße 7 95448 Bayreuth BY Jörg Reis joerg.reis@hwk-oberfranken.de 0921 910 212

HWK HWK für Schwaben (Augsburg) Siebentischstraße 52-58 86161 Augsburg BY Marcos Pangestu marcos.pangestu@hwk-schwaben.de 0821 3259 1263

AO
Bildungszentrum der Wirtschaft im Unterwesergebiet 

(BWU)
Schillerstraße 10 28195 Bremen HB Astrid Schausten schausten@handelskammer-bremen.de 0421 36325 0

AO
Bildungszentrum der Wirtschaft im Unterwesergebiet 

(BWU)
Schillerstraße 10 28195 Bremen HB Naji Chehade chehade@handelskammer-bremen.de 0421 3637 421

AO
HandWERK gGmbH 

Kompetenzzentrum der HWK Bremen
Schongauer Straße 2 28219 Bremen HB Markus Siebert siebert.markus@handwerkbremen.de 0421 2227 440

AO Bildungswerk BAU Hessen-Thüringen e.V. (BiW) Am Poloplatz 4 60528 Frankfurt am Main HE Birgit Barfuß barfuss@biw-bau.de 069 669006 22

AO Bildungswerk BAU Hessen-Thüringen e.V. (BiW) Am Poloplatz 4 60528 Frankfurt am Main HE Pia Ullrich ullrich@biw-bau.de 069 6690060

AO Bildungswerk der Hessischen Wirtschaft e.V. Emil-von-Behring-Straße 4 60439 Frankfurt am Main HE Gabriele Wörner Woerner.gabriele@bwhw.de 069 958080

AO Bildungswerk der Hessischen Wirtschaft e.V. Emil-von-Behring-Straße 4 60439 Frankfurt am Main HE Thomas Kratz kratz.thomas@bwhw.de 061512710512

AO Gesellschaft für Wirtschaftskunde e.V. Martin-Luther-King-Str. 2 63452 Hanau HE Ronald Kliehm r.kliehm@gfw-bildungswerk.de 061815759945

AO Gesellschaft für Wirtschaftskunde e.V. Martin-Luther-King-Str. 2 63452 Hanau HE Wilfried Schulze w.schulze@gfw-bildungswerk.de 061819975-220

AO BV Garten-, Landschafts- und Sportplatzbau e.V. Max-Planck-Ring 37 65205 Wiesbaden HE Nensi Herceg herceg@galabau-ht.de 06122 931140

HWK HWK Frankfurt-Rhein-Main Bockenheimer Landstraße 21 60325 Frankfurt am Main HE Jörg Kosch kosch@hwk-rhein-main.de 069 97172 818

HWK HWK Kassel Scheidemannplatz 2 34117 Kassel HE Anna-Lena Bayer anna-lena.bayer@hwk-kassel.de 0561 7888 184

HWK HWK Wiesbaden Bierstadter Straße 45 65189 Wiesbaden HE Anja Sabrina Kloos anja.kloos@hwk-wiesbaden.de 0611 136 150

IHK IHK Wiesbaden Wilhelmstraße 24-26 65183 Wiesbaden HE Raphael Dech r.dech@wiesbaden.ihk.de 0611 1500-194

KHS KHS Hersfeld-Rotenburg Fuldastraße 16 36251 Bad Hersfeld HE Michael Wittich michael.wittich@kh-hef-rof.de 0175 72 22 355

KHS KHS Hersfeld-Rotenburg Fuldastraße 16 36251 Bad Hersfeld HE Rakan Kirakosian rakan.kirakosian@kh-hef-rof.de 0152 56375890
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KHS KHS Schwalm-Eder Rudolf-Harbig-Straße 6 34576 Homberg HE Patricia Koch willkommenslotse@handwerk-schwalm-eder.de 05681 9881 0

AO Grone Bildungszentrum Hamburg Heinrich-Grone-Stieg 1 20097 Hamburg HH Corinna Butty de Astocond c.butty@grone.de 040 23 703 223

HWK HWK Ostmecklenburg-Vorpommern (Rostock) Schwaaner Landstraße 8 18055 Rostock MV Silvia Füsting Willkommenslotsin@hwk-omv.de 0381 4549 198

HWK HWK Schwerin Friedensstraße 4a 19053 Schwerin MV Sebastian Köpke s.koepke@hwk-schwerin.de 0385 6435 135

KHS KHS Mecklenburgische Seenplatte Schlossberg 1 17153 Stavenhagen MV Martin Brümmer bruemmer@handwerk-mse.de 0172 3061038

AO Landwirtschaftskammer Niedersachsen Wallstr. 44 37154 Northeim NI Agnes Schrader-Mazarguil agnes.schrader-mazarguil@lwk-niedersachsen.de 0441 801338

AO Landwirtschaftskammer Niedersachsen Mars-la-Tour-Straße 1-13 26121 Oldenburg NI Lydia Vaske lydia.vaske@lwk-niedersachsen.de 0441 801 239

AO Landwirtschaftskammer Niedersachsen Albrecht-Thaer-Str. 6A 27432 Bremervörde NI Wiebke Damm Wiebke.Damm@lwk-niedersachsen.de 04761 9942 218

HWK HWK Braunschweig-Lüneburg-Stade Burgplatz 2 + 2a 38100 Braunschweig NI Claudia Teller teller@hwk-bls.de 0531 1201 503

HWK HWK Braunschweig-Lüneburg-Stade Rudolf-Diesel-Straße 9 21684 Stade NI Heike Fischer heike.fischer@hwk-bls.de 04141 6062 82

HWK HWK Braunschweig-Lüneburg-Stade Friedenstraße 6 21335 Lüneburg NI Wiebke Sandmeyer sandmeyer@hwk-bls.de 04131 712 308

HWK HWK Hildesheim-Südniedersachsen Braunschweiger Straße 53 31134 Hildesheim NI Walter Macke walter.macke@hwk-hildesheim.de 05121 162 178

IHK IHK Oldenburg Moslestraße 6 26122 Oldenburg NI Bettina Doneit doneit@oldenburg.ihk.de 0441 2220 478

AO
Berufsbildungszentrum der Kreishandwerkerschaft 

Märkischer Kreis e.V.
Handwerkerstraße 2 58638 Iserlohn NRW Martin Cyba m.cyba@kh-mk.de 02371 9581 89

AO
Berufsförderungswerk der Bauindustrie NRW 

gGmbH (Kerpen)
Humboldtstraße 30-36 50171 Kerpen NRW Beatrix Schulte-Übbing b.schulte-uebbing@bauindustrie-nrw.de 02237 5618 0

AO
Berufsförderungswerk der Bauindustrie NRW 

gGmbH (Oberhausen)
Vestische Str. 46 46117 Oberhausen NRW Cagla Sorgun c.sorgun@bauindustrie-nrw.de 0201 83441 0

AO Bildungskreis Handwerk e.V. Lange Reihe 62 44143 Dortmund NRW Lisa-Marie Rematore lisa-marie.rematore@bildungskreis-handwerk.de 0231 5177 201

AO DEULA Westfalen-Lippe GmbH Dr.-Rau-Allee 71 48231 Warendorf NRW N.N.

AO GBB Gesellschaft für Bildung und Beruf e.V. Hörder Bahnhofstraße 6 44263 Dortmund NRW Huijuan Cheng cheng@gbb-gruppe.de 0231 5572 170

AO GBB Gesellschaft für Bildung und Beruf e.V. Hörder Bahnhofstraße 6 44263 Dortmund NRW Ralf Grüning gruening@gbb-gruppe.de 0231 5322 4108
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AO Grone Bildungszentrum Dortmund Kampstraße 38 44137 Dortmund NRW Silvia Kosinar s.kosinar@grone.de 0231 9145500

AO BV Garten-, Landschafts- und Sportplatzbau e.V. Sühlstraße 6 46117 Oberhausen NRW Martin Müller m.mueller@galabau-nrw.de 02581 635872 

AO Handwerks-Bildungsstätten e.V. (KHS Coesfeld) Borkener Straße 1 48653 Coesfeld NRW Hermann Brüggemann brueggemann@kh-coesfeld.de 02541 9456 0

AO
Handwerksbildungszentrum Brackwede Fachbereich 

Bau e.V.
Arnsberger Str. 1 33647 Bielefeld NRW Katharina Kreft katharina.kreft@hbz.de 0521 94284 29

AO Landwirtschaftskammer NRW Nevinghoff 40 48147 Münster NRW Tanja Iken Tanja.iken@lwk.nrw.de 0251 2376 0

AO Grone Bildungszentrum Bielefeld Alfred-Bozi-Straße 14 33602 Bielefeld NRW Zafer Kollu z.kollu@grone.de 0521 96760290

HWK HWK Aachen Sandkaulbach 17-21 52062 Aachen NRW Marlene Kretz marlene.kretz@hwk-aachen.de 0241 471 223

HWK HWK Dortmund Ardeystraße 93 44139 Dortmund NRW Franc Musolli franc.musolli@hwk-do.de 0231 5493 410

HWK HWK Münster Bismarckallee 1 48151 Münster NRW Michael Völker michael.voelker@hwk-muenster.de 0251 705 1146

HWK HWK Münster Bismarckallee 1 48151 Münster NRW Siegfried Wochnik siegfried.wochnik@hwk-muenster.de 0251 705 1115

HWK HWK Südwestfalen (Arnsberg) Brückenplatz 1 59821 Arnsberg NRW Udo Linnenbrink udo.linnenbrink@hwk-swf.de 02931 877 372

HWK HWK zu Köln Hugo-Eckener-Strasse 16 50829 Köln NRW Daniel Brücken d.bruecken@hwk-koeln.de 0221 2022 651

HWK HWK zu Köln Peter-Welter-Platz 5 50676 Köln NRW Michele Sen sen@hwk-koeln.de 0221 2022 485

HWK HWK Düsseldorf Georg-Schulhoff-Platz 1 40221 Düsseldorf NRW Rex Michael Mähr rex.maehr@hwk-duesseldorf.de 0211 8795-607

IHK IHK Arnsberg Königstraße 18-20 59821 Arnsberg NRW Angela Schlüter schlueter-a@arnsberg.ihk.de 02931 878 127

IHK IHK Ausbildungs GmbH Krefeld Nordwall 39 47798 Krefeld NRW Claudia Seifert c.seifert@mittlerer-niederrhein-gmbh.ihk.de 02151 635 0

IHK IHK Ausbildungs GmbH Krefeld Nordwall 39 47798 Krefeld NRW David Pfeil Pfeil@mittlerer-niederrhein-gmbh.ihk.de 02151 635 0

IHK IHK Duisburg Mercatorstraße 22-24 47051 Duisburg NRW Katrin Hasenohr k.hasenohr@niederrhein.ihk.de 0203 2821-441 

IHK IHK Düsseldorf Ernst-Schneider-Platz 1 40212 Düsseldorf NRW Gisela Kwiatek kwiatek@duesseldorf.ihk.de 0211 3557 420

IHK IHK Düsseldorf Ernst-Schneider-Platz 1 40212 Düsseldorf NRW Rachid El Mellah elmellah@duesseldorf.ihk.de 0211 3557 423
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IHK IHK Nord Westfalen Postfach 4024 48022 Münster NRW Anke Leufgen leufgen@ihk-nordwestfalen.de 0251 707411

IHK IHK zu Köln Unter Sachsenhausen 10-26 50667 Köln NRW Vivian Ferreira vivian.ferreira@koeln.ihk.de 0221 1640 6780

IHK IHK zu Köln Unter Sachsenhausen 10-26 50667 Köln NRW Clara Hadwiger clara.hadwiger@koeln.ihk.de 0221 1640 6777

IHK IHK-Akademie Ostwestfalen Elsa-Brändström-Straße 1-3 33602 Bielefeld NRW
Cornelia Fanenbruck-Eickmeyer 

(Paderborn + Höxter)
cornelia.fanenbruck-eickmeyer@ihk-akademie.de 05251 1559 16

IHK IHK-Akademie Ostwestfalen Elsa-Brändström-Straße 1-3 33602 Bielefeld NRW
Stephanie Wiedey (Bielefeld, Gütersloh, 

Herford, Minden-Lübbecke)
stephanie.wiedey@ihk-akademie.de 0521 554 166

KHS KHS Duisburg Düsseldorfer Straße 166 47053 Duisburg NRW Claudia Eisenmann Eisenmann@handwerk-duisburg.de 0203 99534-36

KHS KHS Paderborn-Lippe Waldenburger Straße 19 33098 Paderborn NRW Virginia Miracco Virginia.Miracco@tbz.de 05251 700 0

KHS KHS Steinfurt-Warendorf Laugestraße 51 48431 Rheine NRW Jens Bökenfeld jens.boekenfeld@kh-st-waf.de 05971 4003 6020

KHS KHS Steinfurt-Warendorf Laugestraße 51 48431 Rheine NRW Wilhelm Wagener wilhelm.wagener@kh-st-waf.de 05971 4003 6080

HWK HWK Koblenz Friedrich-Ebert-Ring 33 56068 Koblenz RP Ralf Lütje Ralf.Luetje@hwk-koblenz.de 0261 398 333

AO Landwirtschaftskammer Schleswig-Holstein Grüner Kamp 15-17 24768 Rendsburg SH Britta Küper bkueper@lksh.de 04331 9453 215

HWK HWK Flensburg Johanniskirchhof 1-7 24937 Flensburg SH Gitta Ketelsen g.ketelsen@hwk-flensburg.de 0461 866 293

HWK HWK Lübeck Breite Straße 10/12 23552 Lübeck SH Birgit Wacker bwacker@hwk-luebeck.de 04121 4739 630

HWK HWK Lübeck Willestraße 5-7 24103 Kiel SH Carmen Haas chaas@hwk-luebeck.de 0431 666563 816

IHK IHK Flensburg Heinrichstraße 28-34 24937 Flensburg SH Özgür Yurteri yurteri@flensburg.ihk.de 0461 806 338

IHK IHK zu Kiel Bergstraße 2 24103 Kiel SH Anna Schetle schetle@kiel.ihk.de 0431 51940

IHK IHK zu Lübeck Fackenburger Allee 2 23554 Lübeck SH N.N.
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HWK HWK zu Leipzig Dresdner Straße 11-13 04103 Leipzig SN Gabriele Hochmuth hochmuth.g@hwk-leipzig.de 034291 30 123

AO Bau Bildung Sachsen-Anhalt e.V. Lorenzweg 56 39128 Magdeburg ST Peter Kaminski wl2019@bauausbildung.de 0391 28965 0

AO Bildungsverbund Handwerk der Altmark e.V. Sankt-Georg-Straße 92 29410 Salzwedel ST Konrad Bräuer k.braeuer@bvh-karriere.de 03901 30770 18

HWK HWK Halle Gräfestraße 24 06110 Halle ST Anke Schmidt aschmidt@hwkhalle.de 0345 7798755

HWK HWK Erfurt Fischmarkt 13 99084 Erfurt TH Thomas Bohn tbohn@hwk-erfurt.de 0361 6707 5460
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